1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 350/UFFS/2016

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE ABRIL DE 2016

DO CAMPUS ERECHIM

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Abril de 2016, Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

I

Alimentação

II
Moradia

Transporte

I

Transporte

II
Estudantil

1615712039 Adriani Salete Mokfa Panho 100,00 - - - - 125,00

1615610030 Alexandra Cristina Bet 100,00 - - 80,00 - 125,00

1615302037 Aline Pansera 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615502011 Alisson Jose Carini 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1415732014
Amanda Cauana Pereira da

Costa
100,00 - - - 100,00 125,00

1615712023 André Alexandro da Motta 75,00

Indeferido

Motivo 8

Indeferido

Motivo 8
- 75,00

1615302056 Andressa Kammler 100,00 -
Indeferido

Motivo 8
- 100,00 125,00

1615702021 Andressa Rabisch 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 8
- 75,00

1615502038 Andriele Dall'Agnol 50,00 -
Indeferido

Motivo 8
- 50,00 50,00

1615732040 Angela Maria Fabiane 100,00 - - - 100,00 125,00

1615742006 Angela Maria Fazzion de Luca 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1525502002
Antonio Marcos Loureiro da

Silva
75,00 -

Indeferido

Motivo 8
60,00 - 75,00

1615302045 Barbara Gabriele dos Santos 75,00 - - - 75,00 75,00

1615712047
Beatris Cenhorinha da Silva

Mokfa
100,00 - - - - 125,00

1415610012 Beatriz de Oliveira Martins 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1615610007 Bianca Ely Pinheiro 50,00 -- 100,00 40,00 - 50,00

1215610042 Bruna Caroline Zin 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615610048 Bruna Karlin Martinazzo 75,00 - - - 75,00 75,00

1615732049 Bruna Lussani 100,00 -- - - 100,00 125,00

1415522017 Bruno da Silva Rodrigues - - - - 100,00 125,00

1215610035 Camila Giovana Zago 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1615712037 Caroline de Oliveira Godoy 100,00 - - 80,00 - 125,00

1525302013 Caroline Delazeri Bettio  75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1515610022
Caroline Michaele Leite de

Oliveira
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615712036 Caroline Nunes da Silva 75,00 - - - 75,00 75,00

1615732067 Cassia Bruna da Silva 100,00 - - - 100,00 125,00

1525524021 Catarina Rocha de Souza - - - - 100,00 125,00

1615302005 Catia Praxsniski 100,00 - - 80,00 - 125,00

1215712007 Catia Roseli Ritter Basso 75,00 - - - 75,00 75,00

1515610010 Cila Fernanda da Silva 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1525510042 Clarisse Simone Teles 100,00 - - - - 125,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1425722004 Cleusa Cristina Lansana 50,00 - - - 50,00 50,00

1615732044 Débora Hermel Guimaraes 75,00 - - - 75,00 75,00

1415742010 Diego Carlesso 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1515722001 Dieisson dos Santos 100,00 - - - 100,00 125,00

1615510005 Dienifer Fatima Candoia - - - - 100,00 125,00

1525524045 Eder Vorpagel Biff - - - - 100,00 125,00

1615712049 Eduardo Ribeiro dos Santos 75,00 - - 60,00 - 75,00

1525524041 Eliabe Marques de Souza - - - - 100,00 125,00

1615722029 Elis Carla Cecconello 75,00 -
Indeferido

Motivo 8
- 75,00 75,00

1615712021 Everton Ernani dos Santos 75,00 - - - 75,00 75,00

1525302001 Felipe Antonio Paris 50,00 - - - 50,00 50,00

1615702005 Felipe Bruschi 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1215610028 Fernanda Caroline Guasselli 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615702029 Fernanda Lira 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1415732058 Fernanda Marmentini 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1315722046 Franciele Zaleski 100,00 -

Desligado

Motivo

10

80,00 - 125,00

1615302040 Gabriel Pereira de Oliveira 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1515702028
Gabriel Vinicius Ribeiro da

Silva
75,00

150,00 - 75,00 75,00

1415732011 Gabriela Alberton 75,00 -
Indeferido

Motivo 8
- 75,00 75,00

1525524040
Giovane Henrique Barbosa dos

Santos
- - - - 100,00 125,00

1615712011 Inacia Leandra Frank
Indeferido

Motivo 6
- -

Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motvio6

1425732002 Janier Fatima Petzen 100,00 -
Indeferido

Motivo 8
- 100,00 125,00

1615502017
Jean Marcos Rodrigues da

Silva
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1525524035 Jesse de Lima Gomes - - - - 100,00 125,00

1525524042 Jeverson dos Santos - - - - 100,00 125,00

1525524025 Jhoners Alvim de Castro - - - - 100,00 125,00

1015502095 João Paulo Giacomini 75,00

150,00
Indeferido

Motivo 8
- 75,00

1615302013 Joice Batista Reis 100,00

200,00 80,00 - 125,00

1615722054 Jonathan Frare Giorgi 75,00

- 60,00 - 75,00

1615712011 Josimar Panozzo Contin 50,00

100,00 40,00 - 50,00

1615502023 Juan Cristopher Onesco 100,00

200,00 80,00 - 125,00

1615742035 Julia Aschidamini Lara 100,00

- 80,00 - 125,00

1615502005 Julia Carolina Ghizzoni 50,00

Indeferido

Motivo 8
- 50,00 50,00

1615502053 Julia Ribeiro Copetti 75,00

150,00 60,00 - 75,00

1615610021 Juliana Batista Reis 100,00

200,00 80,00 - 125,00

1615712033 Junior Bohn 50,00

Indeferido

Motivo 8
- 50,00 50,00

1615742041 Karina Soares Zanatta 75,00

150,00 60,00 - 75,00

1615732061 Katia Ryl
Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motivo 6

1615502007 Keoma Reis de Sa  100,00

200,00 80,00

125,00

1615702014
Larissa Martimiano de Jesus

Santos
50,00

100,00 40,00 - 50,00

1415502033 Larissa Sepp
Indeferido

Motivo 3

Indeferido

Motivo 3

Indeferido

Motivo 3
-

Indeferido

Motivo 3

1515732040 Leticia Conte 75,00

150,00 - 75,00 75,00

1615702011
Luana Kimberly Madruga

Almeida
100,00

200,00 80,00 - 125,00

1615712002 Lucas Ponte Mesquita 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1515702013 Lucas Vilar Huguenin 50,00 - 100,00 - 50,00 50,00

1515712052 Luisa Renata Tacca 75,00 -
Indeferido

Motivo 8
- 75,00 75,00

1415502004 Luiz Gustavo Vescovi 50,00 -- 100,00 - - 50,00

1615502057 Luiz Ricardo Pasquetti 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1615502040 Manuela Galli 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1525302012 Marco Natan Ksensco 75,00 - -
Indeferido

Motivo 8
- 75,00

1615732042 Marcos de Vargas Pinto 100,00 - - - 100,00 125,00

1415524009 Michelly Rabello Lopes - - - - 100,00 125,00

1615732016 Milena Escher 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1615502028 Natalia Maria Sette da Costa 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615712035 Nathalia Dartora 75,00 - - - 75,00 75,00

1615702013 Nathalia Rodrigues 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615742031 Nayara de Lima Martins 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1415712044 Nediane Filippini Busatta 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615502037 Noeci Bacchi 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1515610024 Paulina Engler 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615712040
Pedro Henrique da Costa

Benedetti
50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1615712027 Poliana Karen Rosa 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615302031 Rayane Bruna Fracaro 100,00 - - - 100,00 125,00

1615742010 Reasilva Aurora Alves da Silva 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1525524032 Regiane de Souza Oliveira - - - - 100,00 125,00

1615722033
Rosangela Santos Ferreira

Gobbo
100,00 -

Indeferido

Motivo 8

Indeferido

Motivo 8
- 125,00

1315732008 Salete Teresinha Tartari Gobbi
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1615502032
Samuel Aparecido Pereira da

Silva
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615712005 Sancler Eduardo Zanotelli 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615502044 Sandro Andre Rech 75,00 - - - 75,00 75,00

1525524016 Silvio Duarte da Luz - - -

Indeferido

Motivo

11

-

Indeferido

Motivo

11

125524051 Suelen Menezes de Avila - - - - 100,00 125,00

1615610020 Thais Martins Almeida
Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1615302007 Vilson Conrado da Luz 100,00

200,00 80,00 - 125,00

1315502001 Vinicius Andrighetti 50,00

100,00 40,00 - 50,00

1525302028 Vinicius Bampi da Silva 100,00

200,00 80,00 - 125,00

1525524020 Vinicius Santos Lima - - - - 100,00 125,00

1525524024 Wellington Thiago Hofsteter - - - - 75,00 75,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende os pré-requisitos dos incisos I do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

II - Motivo 2: Não atende os pré-requisitos dos incisos II do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

III - Motivo 3: Não atende os pré-requisitos dos incisos III do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

IV - Motivo 4: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

V - Motivo 5: Não atende o pré-requisito do inciso III do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

VI - Motivo 6: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

VII - Motivo 7: Não atende o pré-requisito do inciso V do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

VIII - Motivo 8: Não atende o pré-requisito do item 5.4 do Edital nº 035/UFFS/2016.

IX - Motivo 9: Não atende o pré-requisito do item 5.5 do Edital nº 035/UFFS/2016.

X - Motivo 10: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.1 do Edital

nº 035/UFFS/2016.

XI - Motivo 11: Não atende o pré-requisito do inciso III do item 4.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.
* Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 18 de abril de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS